关于召开《培养儿童专注力的理论与实践研究》

现场研讨会的通知

各市教育学会：

《培养儿童专注力的理论与实践研究》是中国教育学会“十二五”教育科研规划课题。该课题的研究始于2003年，课题组会同大陆及港、澳、台地区的教育学、心理学、营养学、行为学、神经学等十几位相关专家，对儿童专注力进行了理论研究和实践探索，并取得了显著成效。从2011年8月开始，课题组在青岛开发区教体局领导和大力支持下，相继在中、小学、幼儿园开展了课题实验研究，探索出了提升学生专注力的基本途径，归纳提炼出了专注力教养法、教练法、教学法和教育法的有效方法。为推介课题研究成果，经研究，决定在青岛开发区召开现场研讨会。现将有关事项通知如下：

1、 会议主要内容：

    1. 专注力研究主题报告；实验学校专注力教育经验介绍；中小学专注力课堂教学观摩。

    2. 全国著名专家、学者做专题报告和点评。

    3. 课题实验学校、教师、家长与参会人员进行互动交流。

二、出席专家：

中国科学院心理研究所张梅玲教授；中国教育学会学术研究室时俊卿主任；山东省教育学会副会长兼秘书长亓殿强研究员；中国家庭教育学会副会长赵忠心教授；青岛市教育学会副会长兼秘书长、青岛市教育科学研究所于立平所长；台湾国立大学罗德鹏教授。

三、参会人员：

各市、县（市、区）教科研人员，各有关学校分管校长、骨干教师，幼儿园园长、教师等。

四、会议时间：

10月16日至17日(16日上午报到，17日下午离会)。

五、会议地点：

青岛经济技术开发区实验初级中学（地址：富春江路1356号）。

 六、会议费用

会务费280元/人，资料费100元/人，共计380元/人；食宿统一安排，费用自理。

七、其它事项：

1. 请各市将参加会议的名单于2013年10月10日前报山东省教科所王如才同志，联系电话：0531-81758315,13606404268.
电子邮箱：sdjkswrc@163.com
2. 报到地点：青岛开发区迎宾馆（青岛开发区长江中路379号）

乘车路线：

A 黄岛汽车站：4路→开发区管委站

B 青岛火车站：隧道2路→薛家岛枢纽站→4路→开发区管委

站

                                   山东省教育学会

                                二0一三年九月二十三日

1
—  —